

## Gemeindeamt Klaus Anna Henslerstraße 15, 6833 Klaus Bezirk Feldkirch – Vorarlberg

> Klaus, am 12.10.2021 Sachbearbeiter: Issa Zacharia

## Verordnung

des Bürgermeisters der Gemeinde Klaus

in Anwendung der Bestimmungen des § 94c Abs. 1 StVO 1960 i.V. mit der Verordnung der Vlbg. Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in Angelegenheiten der Straßenpolizei, LGBI.Nr. 30/1995 sowie des § 67 Abs. 1 Gemeindegesetz, LGBI.Nr. 40/1985:

Gemäß § 43 Abs.1 lit. b. Ziff. 2 StVO 1960 wird angeordnet:

Aufgrund von Grabarbeiten wird am 14.10.2021 von 08:00 Uhr bis 17:00 Uhr die Gemeindestraße "Plutzweg" für öffentlichen Verkehr gesperrt.

Ausgenommen von dieser Straßensperre ist der Baustellenverkehr. Die Zufahrt zur Baustelle ist gestattet.

Diese Verordnung ist mit dem entsprechenden Straßenverkehrszeichen nach § 52 lit. a, Ziff. 1 StVO 1960 "Fahrverbot (in beide Richtungen)" mit dem Zusatz "Zufahrt zur Baustelle gestattet" kundzumachen. Sie tritt gemäß § 44 StVO 1960 mit Anbringung dieser Zeichen in Kraft.

Simon Morscher Bürgermeister

Nachrichtlich an:

1. Polizeiinspektion Sulz, Hummelbergstraße 5, 6832 Sulz, SMTP: PI-V-Sulz@polizei.gv.at

2. Rettungs- und Feuerwehrleitstelle, Florianistraße 1, 6800 Feldkirch, SMTP: rfl@rfl-vorarlberg.at

3. Bauhof Gemeinde Klaus: bauhof@klaus.at

4. Ortsfeuerwehr Klaus: w.berchtel@senecura.at



## Vorarlberg Atlas Planung & Kataster

